

Ricola Caramelo sin Azúcar Naranja 50 g

EAN: 7610700607077 FABRICANTE: DIAFARM



Menta naranja. Sabor a menta afrutada.

DESCRIPCIÓN

Menta naranja. La menta naranja aporta, a la mezcla de hierbas original, un soplo fresco del sur.

Mezcla única de hierbas. Cultivada utilizando métodos naturales. Con vitamina C. Sin azúcar.

El aroma afrutado de los caramelos de menta naranja proporciona un frescor ligero. En combinación con la eficaz mezcla de 13 hierbas, se origina una experiencia de sabor muy especial, como sentir una pizca del sur en tu lengua. La menta naranja de Ricola refresca la boca y la garganta.

- Mezcla única de hierbas.
- Cultivada utilizando métodos naturales.
- Con vitamina C.
- Sin azúcar.
- Afrutada y fresca.
- No interfiere con la salud de los dientes.
- Sin lactosa.
- Sin gluten.
- Vegetariano.
- Solo saborizantes naturales.
- Solo colorantes naturales.

Ingredientes: NARANJA MENTA, caramelos de hierbas suizas, sin azúcares, con edulcorantes, edulcorado con estevia:

Edulcorante (isomalt), acidulantes (ácido cítrico, ácido málico), zumo de limón concentrado, extractos (0,5%) de naranja-menta, limón- melisa y de la mezcla de plantas aromáticas Ricola, aroma natural de naranja, extracto de aceite de paprica, edulcorante (glucósidos de esteviol), vitamina C, aroma natural de cítricos, mentol, aceites esenciales de menta, sal.

Un consumo excesivo puede tener efectos laxantes.



Ricola Caramelo sin Azúcar Naranja 50 g

EAN: 7610700607077 FABRICANTE: DIAFARM



Valor nutricional por 100 g

Valor energético	990 kJ/235 kcal
Grasas, de las cuales	0 g
- grasas saturadas	0 g
Hidratos de carbono, de los cuales	96 g
- azúcares	0 g
- polialcoholes	95 g
Proteínas	0 g
Sal	0 g
Vitamina C	1000 mg (1250% V.R.N.= Valores de Referencia de Nutrientes)

Alérgenos:

Gluten

Ricola certifica que todos sus productos pueden considerarse sin gluten, ya que cumplen con la reglamentación al respecto para poder declararlos como tal (Reglamentos Europeos así como al Codex Alimentarius, en referencia al contenido en gluten).

Lactosa

Ricola certifica que todos sus productos pueden considerarse sin lactosa, ya que cumplen con el Reglamento sobre Alimentos Especiales suizo.

Contiene una fuente de fenilalanina.

